

Szkoła Podstawowa
im. M. Stasiukowej
w Ochojnie
ul. Podhalańska 27
32-040 Ochojno
Numer 25 1/24

MICHALINKA



1. SEMESTR ROKU SZKOLNEGO 2023/24 ZA NAMI!

**SZKOLNE
WYDARZENIA**

**DZIAŁANIA
SAMORZĄDU**



W NUMERZE:

Recenzja filmu „Wonka”	Zabytki naszej okolicy – kościół w Podstolicach	Taniec jednoczy pokolenia
-----------------------------------	--	--------------------------------------

Po przerwie spowodowanej kłopotami z działaniem platformy junior media,
wznawiamy naszą działalność.

Redakcja

SZKOLNE WYDARZENIA- KALEJDOSKOP



Narodowe Czytanie *Nad Niemnem*



Dzień Postaci z Bajek



Czwartoklasiści recytują młodszym dzieciom wiersze J. Tuwima



Przerwa na czytanie



Kiermasz książek



Ślubowanie klas I.



Święto Edukacji Narodowej



Akcja Szkoła Pamięta



Dzień Życzliwości



Dzień Pluszowego Misia

Numer 26 2/2024/ strona 4



Święto Odzyskania Niepodległości - akcja Szkoła do hymnu



Konkurs Poezji i Pieśni Patriotycznej



Konkurs ekologiczny



Jasełka i kiermasz świąteczny

Numer 26 2/2024/ strona 5



W Muzeum Iluzji



W teatrze Groteska

Wszystkie klasy odbyły wiele ciekawych wycieczek do teatru, kina muzeum...

SAMORZĄD UCZNIOWSKI

We wrześniu odbyły się wybory do Rady Samorządu Szkolnego, w wyniku których przewodniczącym został Filip Papierz- kl.7,
zastępcą Igor Pełka- kl.4,
sekretarzem Magdalena Maślak - kl 6a.

Obsługą sprzętu komputerowego i nagłośnieniem będzie się zajmował Maciej Kofin z kl.7.

Uczniowie wybrali też nowych opiekunów samorządu, którymi zostali Pani Anna Nowak i Pan Maciej Brożek.

Tak jak w poprzednich latach uczniowie mają ciekawe pomysły, realizacja których urozmaica pobyt w szkole i dobrze wpływa na atmosferę panującą wśród nas.



Dzień Chłopaka



Nocny pobyt w Kopalni Soli w Bochni

Numer 26 2/2024/ strona 6



Szkolne mikołajki



Konkurs na wykonanie najpiękniejszej ozdoby choinkowej



Dzień Popcornu z dobrym filmem



Zabawa karnawałowa

TANIEC JEDNOCZY POKOLENIA

Pod tym hasłem odbyło się spotkanie uczniów naszej szkoły z osobami starszymi w Klubie Seniora w Ochojnie. Organizatorką wydarzenia była pani Kamila Adamowicz – mama naszych kolegów, która wraz z Seniorami zaprosiła nas na zajęcia taneczne przez nią prowadzone.

6 lutego my - uczniowie klasy VI a i V a wraz z opiekunami udaliśmy się do Klubu Seniora, gdzie wraz z seniorami tańczyliśmy macarenę, belgijkę i inne tańce, świetnie się bawiąc i integrując.



Podczas przerwy zostaliśmy poczęstowani pysznymi zapiekankami. Potem uczyliśmy

się tańca w stylu country. Następnie przyszedł czas na taneczny pojedynek : chłopcy vs dziewczyny. Tańczyliśmy do piosenek „Waka waka” i „ Rasputin”. Seniorzy, jak to dorośli uznali, że wszyscy byli świetni, ale po naszym naleganiu, by wyłonić zwycięzców, uznali, że chłopcy byli lepsi.

Numer 26 2/2024/ strona 7

Na koniec zjedliśmy pyszną zupę pomidorową przygotowaną przez gospodarzy, która wszystkim baaardzo smakowała =)

To był dzień pełen wrażeń. Będziemy go miło wspominać i mamy nadzieję, że jeszcze nieraz zagościmy u naszych Seniorów.

Uczniowie z klasy 6 a

Recenzja filmu „ Wonka”

W styczniu wybrałyśmy się na film Wonka, który miał premierę 14 grudnia 2023 roku. Jego twórcą jest Paul King, który reżyserował m.in. film *Paddington*. Ma również niebanalną obsadę, w głównej roli wystąpił Timothée Chalamet znany z *Diuny*, a w drugoplanowej Rowan Atkinson, znany z kreacji Jasia Fasoli.

Film inspirowany był filmem i książką *Charlie i fabryka czekolady*, gdzie głównym bohaterem był Willy Wonka – ambitny cukiernik, pragnący założyć swoją fabrykę słodczy.

Produkcja ta, to także musical, w którym można usłyszeć wiele piosenek. Naszą ulubioną piosenką jest Oompa Loompa. Tematyka dzieła jest przyjemna, zabawna i słodka.

Film ten jest oszałamiającą mieszanką magii, muzyki, chaosu i emocji, opowiedzianą z wielkim uczuciem i humorem.

Według nas film ma wiele pozytywów, ale nie jest jakimś super wyjątkowym dziełem zapadającym na dłużej w pamięć.

Polecamy go wielbicielom słodyczy, a głównie czekolady. Dobrym pomysłem jest smakowanie czekolady podczas seansu.

Życzymy wielu miłych wrażeń

Ania Sikora i Cecylia Gurba z kl. 6a



Numer 26 2/2024/ strona 8

Kościół parafialny w Podstolicach



Foto Michał Gębala

Wieś Podstolice to jedna z najstarszych wsi wokół Wieliczki. Sama parafia istnieje już około 733 lata. Pierwszy kościół jaki tutaj zbudowano został wzniesiony w 1291 r. Historyk Jan Długosz w „Księżde uposażeń” podaje, że w I poł. XV w. w Podstolicach był kościół parafialny, dwór, 7 łanów kmiecych, młyn, 2 zagrodników oraz karczma z rolami miejscowego plebana. Kmiecie obrabiali bydłem 1 dzień w tygodniu, płacili po jednej grzywnie. Dziesięciny z ról dworskich należały do miejscowego kościoła, a z reszty wsi do prebendy szczytnickiej w katedrze krakowskiej. Do parafii należały wówczas Podstolice, Ochojno i Rzeszotary.

W roku 1872 ówczesny proboszcz ks. Karol Noszkowski wybudował nowy, drewniany kościół. Zastąpił on starą, zniszczoną już świątynię. Ponad 120 – letni Dom Boży służy do dziś. Nową świątynię zbudowano ze składek parafian.

Nowa świątynia była bez wieży, ponieważ wieża będąca zarazem dzwonnica stała osobno w ogrodzie plebańskim.

Dzwonnica uległa zniszczeniu w czasie I wojny światowej. Obecna wieża kościelna to dzieło parafian z ostatnich dziesięcioleci.

W roku 1884 parafię obejmuje następcą ks. Noszkowskiego, ks. Proboszcz Antoni Blacha, który opiekuje się parafią przez kolejne 6 lat.

W ciągu swojej kadencji poczynił renowację kościoła odsłaniając wielki ołtarz i jednocześnie sprawiając kryształowy pająk. W tym czasie zostały przeniesione dwa boczne ołtarze.

Ks. Antoni Blacha zmarł nagle 23 stycznia

1890 r., został pochowany w murowanym grobie tuż obok kościoła za prezbiterium.

Następnym proboszczem został ks. Antoni Gruszecki, budowniczy dzisiejszej plebanii, stodoły i stajni.

Warto tu może przytoczyć ciekawostkę, że pierwowzorem Naczelnika Tadeusza Kościuszki na słynnym obrazie Jana Matejki zatytułowanym „Kościuszko pod Racławicami” jest właśnie ks. Gruszecki. 37 – letni duszpasterz służył jako model wielkiemu artyście na cztery lata przed przybyciem do Podstolic.

Kolejnym proboszczem w Podstolicach był od 1936 r. ks. Jacek Matoga. Za jego probostwa tuż po II wojnie światowej wykonano ogrodzenie kościoła.

Ks. Matoga zm. 30 marca 1982 r., został pochowany na cmentarzu parafialnym.

Dalszą opiekę nad parafią podstolicą objął ks. Prałat Jan Pałasz. Podczas jego kadencji odrestaurowano świątynię wymieniając oszalowanie i zniszczone stropy. Kopułę kościoła i dach pokryto blachą miedzianą. Wykonano renowację cennych obrazów, ogrodzono cmentarz parafialny, a także wybudowano kaplicę cmentarną, w której umieszczono ręcznie malowany obraz Jezusa Miłosiernego ufundowany przez Stanisława Kozioła – kalwaryjskiego przewodnika.



Foto Michał Gębala

Ksiądz Pałasz swoją opiekę nad parafią zakończył w 2011 roku, przechodząc na emeryturę. Zmarł 13 lutego 2021 r. w rodzinnej Bielance w 83 roku życia i 58 roku kapłaństwa. Został pochowany na podstolickim cmentarzu.

Po przejściu ks. Jana Pałasha na emeryturę, posługę proboszcza podjął ks. mgr Piotr Modelski pełniąc ją do 2020 r. Podczas jego opieki nad parafią została odnowiona zewnętrzna część kościoła.

Od 2020 r. do dnia dzisiejszego proboszczem parafii w Podstolicach jest ks. Józef Małota. W czasie jego obecnej kadencji odnowiono chór, wymieniono ławki, konfesjonały, nagłośnienie w kościele i wykonano liczne prace konserwatorskie m.in. odrestaurowanie

Cudownego Obrazu Matki Bożej Podstolickiej. Dokonał również w ostatnim czasie upiększenia cmentarza.



Świątynia zbudowana w stylu baroku ludowego, konsekrowana została w 1899.r. Ołtarz z wizerunkiem Ducha Świętego pochodzi z XVIII w., podobnie jak obraz Matki Bożej Podstolickiej.

Foto Michał Gębala

Opracował: Michał Gębala kl. 6a

Źródła:

Artykuł Życ z wiarą „705 lat parafii w Podstolicach”
Władysław Kowalczyk,

Podstolice „Historia i współczesność” ks. Mieczysław
Gawor, ks. Jan Pałasz

